

Francja proponuje Włochom kompromis

podczas tajnych rokowań w Rzymie i Berlinie

PARYŻ. Mimo zaprzeczeń francuskiego M.S.Z., które kilkakrotnie już dementowało pogłoskę na temat tajnych rokowań, prowadzonych między Francją a Włochami, czwartkowy „Ordre“ nie tylko, że informację tę podtrzymuje, ale nawet uzupełnia je dalszymi szczegółami.

prezentację proporcjonalną do długości linii kolejowej, położonej na terytorium włoskim. 3) W porcie Dżibuti stworzono by wolną strefę lub nawet port międzynarodowy.

4) Przywileje, jakimi Włosi cieszą się w Tunisie, zostałyby zachowane bez żadnych ograniczeń w czasie. „Ordre“ nie wie czy prawdą jest to, co pisała prasa niemiecka, a mianowicie, że Francja gotowa byłaby poczynić na rzecz Włoch również i pewne ustępstwa terytorialne w Tybecie.

Co się tyczy podróży p. De Bri non do Berlina, to według informacji „Ordre“ udał się on tam, aby poinformować p. von Ribbentropa o koncesjach zaofiarowanych przez Francję Włochom.

Oto, według informacji „Ordre“, p. Baudouin, którego pobyt w Rzymie był niedawno sygnalizowany, przebywał tam nie tylko z przemysłowcami i bankierami, ale był też przyjęty przez hr. Ciano. P. Baudouin miał mu przedstawić następujący projekt porozumienia francusko - włoskie go: 1) Rząd francuski byłby gotów ułatwić sprzedaż Włochom pakietu akcji Suez, co umożliwiłoby wejście osobistości faszystowskich do rady administracyjnej. 2) Rząd włoski otrzymałby akcje kompanii kolejowej Dżibuti - Addis Abeba w dostatecznej ilości, ażeby Włochy miały w radzie administracyjnej re-

podczas wczorajszego posiedzenia senackiej komisji budżetowej, na którym rozpatrywano budżet Ministerstwa Oświaty, zabrał głos b. premier prof. Bartel. Przemówienie jego wywołało duże wrażenie na obecnych i przewodniczący podziękował mówcy w imieniu całej komisji. Na wstępie prof. Bartel na podstawie własnej statystyki i obserwacji

przeprowadzonych na Politechnice Lwowskiej, gdzie jest profesorem, stwierdził, że studia trwają szalenie długo. Największa ilość studentów kończy studia dopiero po 11 latach. Oczywiście człowiek jest wtedy zupełnie wypompany. Mówca zastanawia się dlaczego tak jest. A więc przede wszystkim winę ponosi niedostateczne wykształ-

cenie młodzieży. Poziom nauki w szkołach średnich jest okropny. Prof. Bartel oświadcza, że przeprowadził pewną próbę wykształcenia ogólnego wśród młodych studentów, którzy dopiero ukończyli szkoły średnie. Zadawał im pytania natury bardzo ogólnej, pytał o rzeczy, które znane są niemal każdemu człowiekowi, znajdujemy je w prasie co-

dziennej, odpowiedzi były wręcz nieprawdopodobne. Dalszą przyczyną obecnego stanu rzeczy są stosunki na wyższych uczelniach. Ciągłe awantury uniemożliwiają wszelką pracę naukową a do tego przecież służą uczelnie i po to uczęszcza tam większość młodzieży. Bierne stanowisko Senatów jest dla prof. Bartla nie zrozumiałe. Twoży się atmosfera nie do wytrzymania.

Kapitulacja czerwonej Hiszpanii

Prez. Azana nie chce wrócić do Madrytu

PARYŻ. Agencja Havasa donosi, iż potwierdzają się wiadomości, że minister Spraw Zagran. del Vayo po przybyciu swym do Paryża starał się przede wszystkim namówić prezydenta Azana, by powrócił do Madrytu. Azana jednakże trwał przy decyzji pozostania w Paryżu, uważając, iż powrót jego do Madrytu mógłby być tłumaczony, jako przyłączenie się do polityki oporu do ostateczności, wówczas gdy w rzeczywistości zajmuje stanowisko wręcz przeciwnie.

Azana pragnie, by wojna domowa w Hiszpanii zakończyła się jak najszybciej. Azana rzekomo poinformował min. del Vayo o wysiłkach, czynionych w celu doprowadzenia do końca wojny. Bezpośrednie rokowania pomiędzy przedstawicielami obu stron walczących w Hiszpanii byłyby bardzo trudne, dlatego postarano się o pośrednictwo.

tyjskie. Rozmowy rzekomo zostały już nawiązane na podstawie następujących trzech warunków: 1) Ewakuacja terytorium hiszpańskiego przez ochotników cudzoziemskich, 2) zapewnienie, iż nie będą stosowane żadne represje wobec republikanów i 3) usunięcie wszelkich wpływów obcych w chwili, gdy naród hiszpański będzie decydował o swym losie. W razie wypełnienia tych warunków mogłoby być zawarte zawieszenie broni. Wymienione warunki, formułowane w kołach republikańskich, przypominają warunki, o jakich wspominał premier Negrin na posiedzeniu kortezów w Figueras przed całkowitym zajęciem Katalonii przez wojska gen. Franco.

Mamy do czynienia z wypadkami rozczłwienia. 10 napada na jednego, klucze go nożami a nawet zabija. Ale to nie wszystko. Pozostają jeszcze wystąpienia przeciw Rządowi, a nawet Państwu. Podczas blokady uniwersytetu we Lwowie przed kilkoma tygodniami ukazał się na wiecu zielony sztandar z wielkim młeczem Chrobrego. Wygłoszono mowę, która zawierała ustęp, że sztandar ten zostąpi wkrótce sztandar państwowy na Zamku warszawskim. Ażeby mieć ambloję zerwania własnego sztandaru państwowego, tego nie rozumiem. A te wszystkie zajścia nie znajdują właściwej reakcji na zebraniach Senatu uczelni. A gdybym chciał przeczytać odezwy akademickie, skierowane przeciw Rządowi, to są one nie słychane. Starostę, bardzo porządne człowieka, nazywa się lotrem itp. Nie rozumiem dlaczego traktowany jest eksterytorialnie Dom Akademi micki, lub też ogród Politechniki, gdzie schronić się może każdy rzeźmieszek. Z odezw młodzieży akademickiej, mówi dalej prof. Bartel, bije wiele kłamstwa. Traktują one młodzież jako całość. Z własnych obserwacji mogę stwierdzić, że większość młodzieży bez względu na przekonania polityczne chce studiować. Na Politechnice we Lwowie studiuje 3 tysiące studentów z tego 800 należy do Bractwa Pomocy, a z tej liczby tylko 350 to jest młodzież narodowa, ta ostatnia grupa terroryzuje i panuje nad całą uczelnią. Temu stanowi trzeba potożyć krez!

Przypominamy naszym Czytelnikom, że:

- 1. PLAN 44 LOTERII ZOSTAŁ ZNACZNIE ULEPSZONY,
2. ZWIĘKSZONO ILOŚĆ ŚREDNICH i dużych wygranych,
3. CIĄNIENIE I-iej kl. JUŻ 23 LUTEGO,
4. WOLANOW TO SZCZĘŚLIWA KOLEKTURA,
5. WOLANOW STAŁE WZBOGACA,
6. NALEŻY JUŻ KUPIĆ LOS U WOLANOWA,
7. WOLANOWA KOLEKTURY SA W WARSZAWIE,
8. ŁODZI, PABIANICACH I ŁUCKU,
9. DLA INNYCH MIEJSCOWOŚCI P.K.O. — 18.814.

F.I.S. Międzynarodowe Mistrzostwa Narciarskie

W czwartek odbył się na skoczni pod Krokwią konkurs skoków do kombinacji norweskiej. Punktualnie o godz 12-ej na stadion przybył P. Prezydent Rzeczypospolitej, wraz ze swą switą, powitany hymnem narodowym. Konkurs odbył się w czasie pięknej pogody, przy temperaturze powyżej zera. Skocznia była doskonała przygotowana. Śnieg był mokry i tępy, rozbieg wskutek tego mało nosny. W konkursie bezkonkurencyjnym okazał się Stanisław Marusarz, który jeszcze raz potwierdził swą przy należność do elity najlepszych skoczków świata. Równie prowadzenie nart, wzorowe wychylenie ciała do przodu i spokojna postawa w locie Marusarz osiągnął 73,5 i 71,5 m., ale niestety pięknymi skokami nie zdołał jednak nadrobić tej straty punktów, jaką poniósł w biegu na 18 km i wskutek tego z imię dalsze miejsce w kombinacji norweskiej.

Ze skoczków polskich poza Stanisławem Marusarzem, nadzwyczajnie dobrze wypadł pod względem stylu i długości skoku — Andrzej Marusarz. Dobrze wypadł również Wnuk, oraz Gut — Szczerba. Zawodnicy norwescy mieli na skoczni szczególnego pecha. W pierwszej serii skoków, wszyscy Norwegowie, z wyjątkiem Forreide, mieli skoki z upadkiem. Spowodowało to dużą stratę punktów i zepchnęło Norwegów na dalsze miejsca. W kombinacji norweskiej wielką sensacją jest generalna porażka zawodników, którzy po raz pierwszy w historii FIS nie zdołali zająć żadnego z pierwszych dwóch miejsc. Pierwsze miejsce i mistrzostwo w kombinacji zdobył Niemiec Berauer. St Marusarz zajął czwarte miejsce. W konkursie skoków, polscy narciarze odnieśli duży sukces. Poza Stanisławem Marusarzem, który zajął pierwsze miejsce, niespodzianką jest trzecie miejsce zdobyte przez Andrzeja Marusarza.

W pewnych kołach hiszpańskich, na ogół biorąc dobrze poinformowanych, zapewniają, iż roli pośredników podjęły się rzekomo wysokie osobistości bry-

POPIERAJ L.O.P.P.

Zydzi grożą sabotażem i terrorem

Fiasco Konferencji palestyńskiej w Londynie

LONDYN. Konferencja palestyńska zakończyła pierwszy tydzień swoich obrad. Nie można utrzymać, że ten tydzień konferencji przyczynił się do jakiegokolwiek postępu jej prac. Rząd brytyjski poinformował, że w pewnych chwilach dziejowych najwyższe nawet rozszerezenia etyczne muszą być podporządkowane koniecznościom rządzenia.

Rząd brytyjski, jak utrzymują w kołach dobrze poinformowanych uważa, że nie może obecnie pozwolić na to, aby 15 milionów Arabów na Bliskim Wschodzie zajęło stanowisko wrogie wobec W. Brytanii i aby na wypadek zatargu międzynarodowego świat arabski uległ wrogim W. Brytanii wpływom. W kołach żydowskich panuje wielkie rozgorzczenie i Żydzi

odgrają się, iż ze swej strony przejdą do taktyki sabotażu i terroru, o ile taka jedynie polityka popłaca. Żydzi, jak twierdzą w kołach żydowskich odmawiają dalszego udziału w konferencji. Tym też ma się tłumaczyć fakt, że wbrew zapowiedzi, nie odbyło się wczoraj posiedzenie rządu brytyjskiego z delegacją żydowską.

Z działalności Kom. Pomocy Dzieciom i Młodzieży w Kielcach

Akcja i poczynania Komitetu idą po linii dożywiania najbiedniejszych zastępujących ramach, rozpoczynając od 1 listopada ub. r. na poszczególnych odcinkach w organizacjach, w tym dwie Świetlice Komitetu, które prace swe prowadziły w okresie letnim dając wyżywienie skupionym tam dzieciom.

W szkołach od 1 grudnia w ogólnej cyfrze 900 dzieciom a od 15 stycznia rb. ilość dożywianej dziatwy

została podwojona do 1800 przy czym pożywienie zostało zmienione w myśl wskazań Wojew. Komitetu Pomocy Dzieciom i Młodzieży na zupę z chlebem

tam gdzie tylko ku temu mogło pozwolić warunki lokalne.

W rocznicę listopadową w lokalu Komitetu ul. Kilińskiego 2, w uroczystym na-

stroju zebrana dziatwa najuboższa w licznie 100 otrzymała obuwie.

Na święta Bożego Narodzenia urządzone zostało rozdawnictwo, na terenach szkół powszechnych, gdzie znów najbiedniejsze dzieci otrzymały paltoty, obuwie białe jako też kwotę na upominki, organizacje i zrzeszenia opiekujących się dzieckiem.

Następnie prowadzona jest akcja tranowa 500 litrów tranu zostało przydzielone na okres zimowy. Uskutecznił został przydział kawy 1000 kg. i tyleż cukru.

Lustracje dożywiania na terenach szkolnych dokonała prezeska Wojew. Komitetu Pomocy Dzieciom i Młodzieży w towarzystwie prezesa Miejskiego Komitetu Pomocy Dzieciom i Młodzieży w Kielcach ks. ppułk. St. Cieślińskiego.

Dokonano szczegółowego zwiedzenia wszystkich szkół na terenie miasta i warunków w jakich odbywa się wyżywienie i t. p.

Milionerem pragniesz być? Kup los w szczęśliwej **KOLEKTURZE D. SZYDŁOWSKIEGO** Kielce, ul. Pierackiego 2 gdzie zawsze pada wiele wygranych. Ciągnięcie I kl. 44 Loterii rozpoczyna się już **23 lutego b. r.** Radosny dzień zbliża się! Nie zwlekaj! Zamówienia zamiejscowe załatwia się odwrotnie. Konto P. K. 0. 147.046.

Ulica Piusa XI i Dygasińskiego

Związek Zawodowy Pracowników Miejskich zwrócił się do Zarządu m. Kielce z propozycją nazwania jednej z ulic śródmieścia imieniem Piusa XI.

Równocześnie Związek proponuje przemianowanie nazwy ul. Ogrodowej na ulicę Dygasińskiego, pragnąc tym sposobem uczcić setną rocznicę narodzin wielkiego pisarza.

Niema zwrotów

Galucha Stefan zam. w Kielcach przy ul. Czwartaków 12, kupił psa rasowego „Buldog” od Strosberga, zam. przy ul. Sienkiewicza róg Kilińskiego, płacąc za niego 10 zł. Ponie-

waż pies ten okazał się nie do bry, przeto Galucha zwrócił go Strosbergowi, jednak ten pieniędzy oddać nie chce, psa natomiast sprzedał komu innemu.

Polskie T-wie dla Handlu Węglem **„WĘGLOBLOK” S. A.** skład w Kielcach ul. Niepodległości 15 (daw. Żelazna) tel. 11-78 Dostawa węgla i koksu w najlepszych gatunkach. Ceny najniższe.

Podwyższenie podatku od nieruchomości

Nowy budżet m. Kielce, który zostanie uchwalony przez kielecką Radę Miejską, w terminie nie później niż do dnia 10 marca 1939 roku, przewiduje podwyższenie dodatku komunalnego do państwowego podatku od nieruchomości.

Projektowana podwyżka wynosi 100 proc. podatek państwowy (dotychczas pobierano 77 proc.).

Osiągnięte z tej podwyżki fundusze wyniosą kwotę

około 60 tys. zł., która to kwota w całości przeznaczona zostanie na przygotowanie miasta do obrony przeciwlotniczej i gazowej.

Tanio i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Urząd Skarbowy w Kielcach

Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25.VI.1932 r. postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580), Urząd Skarbowy w Kielcach podaje do ogólnej wiadomości, że dnia **21 lutego 1939 r.**, o godz. 11, przy ul. Wesołej 23, celem uregulowania zaległych należności pod. obrotowy za 1937 r. na rzecz Urzędu Skarbu w Kielcach, od Mordkowicza Szymona, odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości:

- Zamki do drzwi wpuszczane 20 szt. — oszac. na 50 zł., antabki do szaf różne 50 szt. 50 zł., płyty kuchenne kompletne 3 szt. 10 zł., zamki niklowe i zwyczajne do szuflad 50 szt. — 50 zł., piłki ręczne 4 szt. — 8 zł., piłki stolarskie bez oprawy 12 szt. — 12 zł., zawiasy francuskie do drzwi 100 szt. — 100 zł., papier szkłany 50 ark. — 20 zł., kłódki różne 30 szt. — 30 zł., Zgrzebła do koni 12 szt. — 6 zł., dykta 3 milimetr. 10 szt. — 30 zł., łańcuchy 15 szt. — 22 zł. 50 gr., klamki do drzwi 4 pary — 12 zł., haczyki do łóżek 12 kompl. — 18 zł., gwoździe 1 skrzynka — 16 zł., fornier 200 ark. — 400 zł., łopaty 3 szt. — 6 zł., wiórki do podłóg 20 paczek — 10 zł.

Z uwagi na to, że licytacja wyznaczona w pierwszym terminie na dzień 10 lutego 1939 r. nie doszła do skutku, wymienione wyżej przedmioty, w myśl § 92 powołanego na wstępie rozporządzenia mogą być sprzedane za cenę niższą od oszacowania.

Zajęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji od godz. 11, na miejscu licytacji.

Naczelnik Urzędu Skarbowego.

Złóż ofiarę na F. O. N.

Amatorzy indyków

W czasie targu w Głowaczewie, pow. kozienickiego, zauważono 3 osobników, sprzedających indyki. Na widok zbliżającego się policjanta osobnicy ci rzucili się do ucieczki, przy czym jednego z nich ujęto, którym się Pudzianowski Wacław ze wsi Debieszyn, gm. Bobrowniki.

Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

Trudno żyć kulturalnie bez **RADIOCDBIORNIKA TELEFUNKEN** Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

Chłopcy do sprzedaży gazet potrzebni. Zgłoszenia w Administracji Kielce, Sienkiewicza 32 (w podwórzu Hotelu Polskiego).

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.” okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

Kina kieleckie:

Czwartak Lokaj Jaśnie Pani WF. i PW Podłotek Palace: Głos matki Casino Szarlatan

B A R I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19 Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

- Maczanka z polędwiczka 50 gr.
- Cynadry z kaszą czarna 40 gr.
- Fasola po bretońsku 40 gr.
- Zraz woł. bity po chl. 50 gr.
- Kielbasa firmowa 40 gr.
- Bigos myśliwski 30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurki, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach w **Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM** Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca